

ORÇAMENTO PADRÃO

BDI - 24,94%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
1.		PAVILHÃO 9X20					
1.1		TESOURA VÃO 9M	UM	5,00	620,00	774,63	3.873,14
1.2		TRAMA	M2	182,00	23,85	29,80	5.423,27
1.3		TELHAMENTO	M2	251,60	25,90	32,36	8.141,64
1.4		CALHA	M2	20,00	35,00	43,73	874,58
1.5		PILARES METÁLICOS	VERBA	10,00	450,00	562,23	5.622,30
1.6		FUNDAÇÃO	VERBA	1	1800	2.248,92	2.248,92
							26.183,85

OBS: valores baseados em levantamentos feitos com empresas da região.


ALESSANDRO MAIOLI
 ENG. CIVIL - CREA 111718-D

BARRAÇÃO, 27 DE MAIO DE 2019